
KARTA INFORMACYJNA

  ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODZYSKU I/LUB INIESZKODLIWIANIA ODPADÓW 

Podstawa prawna : art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr  39 
poz. 251 z późniejszymi zmianami )

I WYMAGANE DOKUMENTY:

Wniosek o wydanie zezwolenia na odzysk i/lub unieszkodliwianie odpadów powinien określać, czego dotyczy (od-
zysk, unieszkodliwianie lub odzysk i unieszkodliwianie) oraz zawierać:

• Wyszczególnienie rodzajów odpadów przewidywanych do odzysku i/lub unieszkodliwiania; 
w przypadku gdy określenie rodzaju nie jest wystarczające do ustalenia zagrożeń, jakie te odpady mogą powodować 
dla środowiska, właściwy organ może wezwać wnioskodawcę do podania podstawowego składu chemicznego    i 
właściwości odpadów.

Rodzaje odpadów należy określić zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu od-
padów ( Dz. U z 2001 r. Nr 112 poz. 1206 ).
• określenie ilości odpadów poszczególnych rodzajów poddawanych odzyskowi i/lub unieszkodliwianiu w okresie 

roku,
• oznaczenie miejsca prowadzenia działalności w zakresie odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów.
• wskazanie miejsca i sposobu oraz rodzaju magazynowanych odpadów, 
• szczegółowy opis stosowanych metod odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów,
• przedstawienie możliwości technicznych i organizacyjnych pozwalających należycie wykonywać działalność w za-

kresie odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem kwalifikacji zawodowych lub 
przeszkolenia pracowników oraz liczby i jakości posiadanych instalacji i urządzeń odpowiadających wymaganiom 
ochrony środowiska,

• przewidywany okres wykonywania działalności w zakresie odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów.   
Dodatkowo należy dołączyć:
- kopię aktualnego wpisu do Rejestru Przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej,
- numer REGON.

 UWAGA:
Wytwórca odpadów, który prowadzi działalność w zakresie odzysku, unieszkodliwiania, zbierania lub transportu 

odpadów, jest zwolniony z obowiązku uzyskania zezwolenia na prowadzenie tej działalności, jeżeli posiada pozwolenie 
na wytwarzanie odpadów lub decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi. W takim przypad-
ku wytwórca odpadów we wniosku o wydanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów lub decyzji zatwierdzającej program 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi jest obowiązany uwzględnić odpowiednio wymagania przewidziane dla wniosku 
o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku, unieszkodliwiania, zbierania lub transportu odpa-
dów. 

Posiadacz odpadów, który łącznie prowadzi działalność w zakresie odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów 
oraz zbierania i/lub transportu odpadów, jest zwolniony z obowiązku uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie zbierania i/lub transportu odpadów. W takim przypadku posiadacz odpadów powinien dodatkowo uwzględnić 
we wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku i/lub unieszkodliwiania odpadów wy-
magania przewidziane dla wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i/lub trans-
portu odpadów.

II OPŁATY:
Opłata skarbowa:
♦ za decyzję na prowadzenie działalności gospodarczej – 616,00 zł za każdy rodzaj działalności.
Opłatę skarbową można uiścić w formie gotówkowej w kasie Urzędu lub bezgotówkowej na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta Szczecin - Bank PEKAO S.A. II/O Szczecin nr 49 1240 3927 1111 0010 1283 4883 za pośrednictwem banków 
bądź Poczty Polskiej.

III TERMIN ODPOWIEDZI 
Do  30 dni. 
IV JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:
Wydział  Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (WGKiOŚ).
V TRYB ODWOŁAWCZY:
Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem organu , który wydał decy-
zję. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od doręczenia decyzji stronie.
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